
UCHWAŁA NR XIV/71/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
dla odbiorców usług z terenu Gminy Białaczów 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r., poz. 757) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się do odbiorców grupy taryfowej W1, W2, W3, W4, W5 dopłatę do 1 mᶾ wody dostarczonej 
z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę, należących do Gminy Białaczów w wysokości: 

1) Taryfowa grupa W1 – w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy – 0,94 zł netto za każdy 1 mᶾ wody 
plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

2) Taryfowa grupa W1 – w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy – 0,94 zł netto za każdy 1mᶾ 
wody plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

3) Taryfowa grupa W1 – w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy – 0,94 zł netto za każdy 1mᶾ 
wody plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

4) Taryfowa grupa W2 – w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy – 1,35 zł netto za każdy 1 mᶾ wody 
plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

5) Taryfowa grupa W2 – w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy – 1,35 zł netto za każdy 1 mᶾ 
wody plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

6) Taryfowa grupa W2 – w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy – 1,37 zł netto za każdy 1 mᶾ 
wody plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

7) Taryfowa grupa W3 – w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy – 1,12 zł netto za każdy 1 mᶾ wody 
plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

8) Taryfowa grupa W3 – w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy – 1,12 zł netto za każdy 1 mᶾ 
wody plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

9) Taryfowa grupa W3 – w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy – 1,13 zł netto za każdy 1 mᶾ 
wody plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

10) Taryfowa grupa W4 – w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy – 1,46 zł netto za każdy 1 mᶾ 
wody plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

11) Taryfowa grupa W4 – w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy - 1,47 zł netto za każdy 1 mᶾ 
wody plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

12) Taryfowa grupa W4 – w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy – 1,49 zł netto za każdy 1 mᶾ 
wody plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

13) Taryfowa grupa W5 – w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy – 1,41 zł netto za każdy 1 mᶾ 
wody plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

14) Taryfowa grupa W5 – w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy - 1,46 zł netto za każdy 1 mᶾ 
wody plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

15) Taryfowa grupa W5 – w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy – 1,52 zł netto za każdy 1 mᶾ 
wody plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami. 

§ 2. Ustala się dla odbiorców grupy taryfowej S1, S2 dopłatę do 1 mᶾ ścieków odprowadzanych do zbiorczych 
urządzeń kanalizacyjnych, należących do Gminy Białaczów w wysokości:  

1) Taryfowa grupa S1 – w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy – 11,91 zł netto za każdy 1 mᶾ 
ścieków plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17176E92-E966-4258-AF40-23CD9BDF5176. Podpisany Strona 1



2) Taryfowa grupa S1 – w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy – 11,91 zł netto za każdy 1 mᶾ 
ścieków plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

3) Taryfowa grupa S1 – w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy – 11,91 zł netto za każdy 1 mᶾ 
ścieków plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

4) Taryfowa grupa S2 – w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy – 11,91 zł netto za każdy 1 mᶾ 
ścieków plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

5) Taryfowa grupa S2 – w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy – 11,91 zł netto za każdy 1 mᶾ 
ścieków plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

6) Taryfowa grupa S2 – w okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy – 11,92 zł netto za każdy 1 mᶾ 
ścieków plus obowiązujący podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami. 

§ 3. Źródłem pokrycia zobowiązań określonych w § 1 i § 2 będą środki finansowane z budżetu Gminy 
Białaczów. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Białaczów Nr XXXIX/240/2021 z dnia 28 października 2021 r. (Dz. Urz. 
Woj. Łódz. 2021.4907). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Świtkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17176E92-E966-4258-AF40-23CD9BDF5176. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przedmiotowy projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłaty do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług z terenu Gminy Białaczów ma na celu ochronę 
odbiorców przed nadmiernym wzrostem cen. 

Zgodnie z art. 24 ust.6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków Rada Miejska może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich 
taryfowych grup odbiorców usług. 

W celu odciążenia mieszkańców w ponoszeniu wyższych kosztów dostawy wody i ścieków, Rada Miejska 
w Białaczowie uchwala dopłatę do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla pierwszej, drugiej, trzecie, 
czwartej, piątej grupy odbiorców oraz dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla pierwszej i drugiej grupy 
odbiorców. 

Podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17176E92-E966-4258-AF40-23CD9BDF5176. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/71/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 15 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


